
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»   

Дергачёвского района Саратовской области       

01.03.2024г. №89    
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении положения о правилах приема граждан на обучение по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее - Порядок 
приема в школу), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам — образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом Минобрнауки 
России от 12.03.2014 № 177, в рамках организации приема детей в образовательную 
организацию в  2024 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Положение о правилах приема граждан на обучение по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования. (приложение 1) 

2. Признать утратившим силу Положение о правилах приема граждан на в МОУ «СОШ 
№1 р. Дергачи» (приказ №71 от 20.02.2023 г.) 

3. Крайновой А.Г. – заместителю директора школы по УВР , ответственной за прием 
документов в образовательное учреждение в 2024 году  руководствоваться  Положением о 
правилах приема граждан на обучение по программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 

4.  Учителю информатики Якубовой Е.В. разместить данное Положение на сайте 
образовательной организации 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Ю.В. Литвиненко 


		2024-03-01T13:24:56+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна




